福建省人力资源和社会保障厅办公室关于推进
省际招工引工福建品牌建设工作的通知

各设区市人社局、平潭综合实验区社会事业局：

按照《福建省人力资源和社会保障厅关于打造省际招工引工

福建品牌的通知》（闽人社文〔2024〕20 号）要求，全省人社部

门围绕“诚信用工承诺企业”“暖心服务站点”“诚信人资机构”

“引工大使”“数字引工”5个品牌，完成阶段性创建工作，为进

一步提升品牌覆盖面和影响力，现就做好后续工作通知如下：

一、加快运用品牌建设线上功能

（一）省级已在“福建就业网”（www.fj99.org.cn）建设省

际招工引工福建品牌专区，提供品牌名单对外发布和查询核验功

能，同时开设“诚信用工承诺企业”线上申报入口。

（二）省级已在“智慧就业经办管理平台”建设品牌申报受

理、审核审批等功能，实现对“诚信用工承诺企业”“暖心服务站

点”“诚信人资机构”“引工大使”4 个品牌的信息化管理，具体

操作办法见《省际招工引工福建品牌管理模块操作手册》（已发布

至“智慧就业经办管理平台”文档中心）。

第一批典型品牌名单已征集并组织系统入库（各地数量见附

件 1）。各地要尽快组织对操作手册进行学习，运用信息化便捷手

闽人社办〔2024〕80 号

福建省人力资源和社会保障厅办公室

— 2 —

段，推动品牌建设提质扩容。

二、不断丰富品牌成果运用模式

（一）对入库的“诚信用工承诺企业”，可配备人社企业用工

服务专员，邀请参加公共就业服务专项活动和赴外招聘活动，提

供专门用工指导，开展用人推荐，切实让其感受到服务提升；定

期向省外反馈企业信息，支持其通过校企合作、政企合作与省外

建立稳定合作关系；鼓励在当地招聘平台设置招聘“红榜”，为在

招的入库企业加挂“诚信用工承诺企业”标识。

（二）对“暖心服务站点”，要积极对外发布站点信息，丰富

服务内容，明确服务标准，为有意愿来闽和在闽就业的省外劳动

者提供政策咨询、求职应聘、劳动维权等就在身边的“娘家人”

服务。

（三）对“诚信人资机构”，要鼓励其发挥专业化服务优势，

搭建对接交流、合作发展平台，促进跨省用工信息供需匹配。

（四）对“引工大使”，符合条件的按规定发放“一次性用（引）

工服务奖补”，鼓励其积极充当来闽就业代言人，宣传当地就业政

策，讲好就业增收福建故事，“以老带新”引进更多同乡来闽就业。

三、稳步提高品牌的“质”与“量”。

（一）扩大“诚信用工承诺企业”数量，省级已统一制作线

上申报操作指南，各地要通过各类媒介，多渠道、多手段开展宣

传，结合入企服务、组织招聘等时机，引导辖区企业积极申报。

通过对企业用工规模、用工来源的分析，省级已初筛出一批重点

组织入库企业清单（详细名单已发布至“智慧就业经办管理平台”

— 3 —

文档中心，各地数量见附件 2），各地可作为组织入库的方向。

（二）提高“暖心服务站点”质量，原则上由人社部门牵头

建设的劳务协作基地，均应纳入“暖心服务站点”，对站点的软硬

件配备情况，以及服务内容、服务数量、服务成效等要实施定期

考核，确保服务质量。

（三）发展优质“诚信人资机构”，立足构建实体经济、科技

创新、现代金融和人力资源协同发展的产业体系，通过政府购买

服务、实施一次性用工服务奖补等，加大市场化就业服务有效供

给，推进人力资源产业赋能跨区域劳务协作。

（四）共推“引工大使”，鼓励企业发挥引工稳工主体责任，

根据现有员工情况，匹配劳务协作成熟渠道，量身定制“以老带

新”发展计划，动员老员工组建“引工小分队”，打通招工新链路。

四、深入挖掘品牌发展典型案例

省级拟集中开展省际招工引工福建品牌专题宣传活动，请各

地积极收集上报本地品牌建设过程中的典型案例、实践经验、活

动总结等，可以是文字、照片、视频等形式。省级将择优通过福

建人社微信公众号、省厅门户网站等进行宣传。

第一轮材料请于 9 月 6 日前报送，同时报送 1 名联络员，后

续有好的经验做法可随时报送。

联系人：王炜

联系方式：0591-87568384

附件：1.品牌创建情况统计表

— 4 —

2.重点组织入库企业数量指导表

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅办公室

2024 年 8月 28 日

— 5 —

附件 1

品牌创建情况统计表

地市
诚信用工承诺

企业数量（家）

暖心服务站点

数量（个）

引工大使

数量（人）

诚信招工人资

机构数量（家）

福州 56 116 2 3

厦门 11 12 1 2

泉州 16 3 1 2

漳州 40 4 0 0

莆田 25 3 0 0

龙岩 9 0 1 1

三明 14 0 0 2

南平 40 0 2 0

宁德 36 4 2 2

平潭 24 0 0 0

合计 271 142 9 12

备注：已入库的品牌信息可通过“福建就业网”-省际招工引工福建

品牌专区进行查询核验，经办人员可通过“智慧就业经办管理平台”

-“招工引工福建品牌”模块实施新增、下架等管理功能。

— 6 —

附件 2

重点组织入库企业数量指导表
地市 重点组织入库企业数量（家）

福州 1393

厦门 2493

泉州 3186

漳州 1492

莆田 722

龙岩 537

三明 682

南平 839

宁德 583

平潭 4

合计 11931

备注：各地需重点组织入库的企业明细可通过“智慧就业经办管

理平台”-文档中心-“诚信用工承诺重点组织入库企业清单”获

取。

	（此件主动公开）